Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-01-2023
Insolventienummer F.02/23/5
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000261993:F001
Datum uitspraak 03-01-2023

R-C

mr. H.H. de Kroon

Curator mr P.P.A. Vroegrijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

| nNafreshco B.V. (kvk: 78494397)

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Reewijk, gemeente Bodegraven-Reewijk
Vestigingsadres: Druivenstraat 5-7, 4816 KB, Breda.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde dreef een groothandel in groente en fruit. Zij importeerde
voornamelijk fruit uit Peru, Colombia en Portugal, waarna het geimporteerde
fruit bij een externe partij werd opgeslagen en vanuit daar verder werd
getransporteerd naar de klanten van gefailleerde. Naar opgaaf van het
bestuur zijn de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde al sinds augustus 2022
gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 3.365.828,00 € -398.241,00 € 234.751,00

30-01-2023

1

30-01-2023

1

30-01-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2a6b32c-de8c-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3597ee0-7770-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening is opgemaakt over de periode van 3-7-2020 t/m 31-12-2021. 30-01-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-01-2023

0
Ek

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 30-01-2023
1

3-1-2023

t/m

30-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 25 uur 33 min

totaal 25 uur 33 min

Toelichting bestede uren

30-1-2023: Totaal werkzaamheden vanaf 3 januari tot en met 29 januari 30-01-2023
2023: 25 uur en 33 minuten. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De statutair bestuurders van gefailleerde zijn: 30-01-2023
Ali B Beheer B.V. waarvan de heer R.T. Boorsma enig aandeelhouder en 1
bestuurder is;

en

DelaRosa Beheer B.V. waarvan R.E. Villarreal Torres enig aandeelhouder en
bestuurder is.

Naar opgaaf van de statutair bestuurders hebben zij hun werkzaamheden
verricht op basis van een (mondelinge) managementovereenkomst. De
curator heeft deze managementovereenkomsten, voor zover daarvan sprake
is, met wederzijds goedvinden per datum faillissement beéindigd.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend is geen sprake van lopende procedures. 30-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

Naar opgaaf van het bestuur van gefailleerde is enkel sprake van een 30-01-2023
kredietverzekering. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een kantoorruimte in een bedrijfsverzamelgebouw aan 30-01-2023
de Druivenstraat 5-7 te Breda. Deze huurovereenkomst is door de curator 1

opgezegd en vervolgens is met de verhuurder een eerdere beéindiging van
de huurovereenkomst en oplevering van het gehuurde overeengekomen. De
oplevering van het gehuurde heeft inmiddels plaatsgevonden en met de
verhuurder vindt nog overleg plaats over de gedeeltelijke terugbetaling van
de door gefailleerde bij aanvang van de huur betaalde waarborgsom.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgaaf van het bestuur van gefailleerde bestaat de oorzaak van het 30-01-2023
faillissement uit een samenloop van omstandigheden, onder meer gestegen 1

kosten voor vervoer en opslag, het niet (geheel) kunnen doorbelasten van

de gestegen kosten, geopolitieke omstandigheden, diverse vertraagde

leveringen, koersschommelingen en een dispuut met een tweetal rederijen

waardoor liquiditeitsproblemen ontstonden. De curator zal de door het

bestuur aangevoerde oorzaken van het failissement onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-01-2023
Toelichting
1
Geen personeel in dienst ten tijde van faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| Afgerond. 30-01-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 30-01-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 30-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zeer beperkte kantoorinventaris. € 423,50

totaal € 423,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een zeer beperkte inventaris aangetroffen in de door
gefailleerde gehuurde kantoorruimte. Deze inventaris is inmiddels met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, van toepassing op de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Schadevordering.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het bestuur van gefailleerde heeft aan de curator kenbaar gemaakt dat

gefailleerde een schadevordering meent te hebben op een tweetal rederijen,
vanwege het feit dat gefailleerde schade heeft geleden door een vertraagde

levering van diverse containers met avocado’s. Gefailleerde heeft reeds

voorafgaand aan haar failissement een tweetal expertiserapporten laten

opstellen en juridisch advies ingewonnen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft het dossier inzake deze schadevorderingen bestudeerd en
contact gelegd met diverse procesfinancierders om te bezien of een vervolg

aan deze schadevorderingen kan worden gegeven.

30-01-2023

1

30-01-2023
1

30-01-2023
1

30-01-2023
1

30-01-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 30-01-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-01-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde heeft geen bancaire financiering, maar zij heeft wel een subsidie
in de vorm van een geldlening verkregen van het Dutch Growth Fund van de
Rijksdienst voor Ondernemend (RVO), voor de financiering van de activiteiten
van gefailleerde in Peru ten behoeve van de import van avocado’s.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 30-01-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De curator heeft nader onderzoek gedaan en contact gehad met de RVO in 30-01-2023
verband met mogelijke ten behoeve van de RVO gevestigde pandrechten, 1
maar uiteindelijk is gebleken dat deze pandrechten niet zijn gevestigd.
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 30-01-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 30-01-2023

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 30-01-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 30-01-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond. 30-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 30-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 30-01-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 30-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 30-01-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 30-01-2023

1

6.6 Opbrengst

30-01-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
30-01-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 30-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft reeds de nodige administratie van gefailleerde ontvangen
maar is nog in afwachting van de aanlevering door het statutair bestuur van
het gedeelte van de administratie dat betrekking heeft op de bijwerkte
financiéle gegevens, maar zal daarna de administratie van gefailleerde aan
de gebruikelijke onderzoeken onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de KvK:
Jaarstukken 3-7-2020 t/m 31-12-2021 zijn gedeponeerd op 6 oktober 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is een goedkeuringsverklaring
accountant niet vereist en kan worden volstaan met een
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

30-01-2023

1

30-01-2023

1

30-01-2023

1

30-01-2023

1

30-01-2023

1

30-01-2023
1

30-01-2023

1



8.1 Boedelvorderingen

30-01-2023
Toelichting

1
P.M. - kosten curator
8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-01-2023
Toelichting

1
Door de fiscus is tot op heden nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

30-01-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

30-01-2023
€1.680,51

1
Toelichting
Aanvraagkosten faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-01-2023
7

1
Toelichting
Volgens failliet: 12 crediteuren.
Inmiddels ingediend: 7 crediteuren.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

30-01-2023
€ 154.116,31

1
Toelichting
Volgens failliet: € 525.000,00;
Inmiddels ingediend: € 154.116.31.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

| onbekend. 30-01-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren vorderingen. 30-01-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 30-01-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de volgende verslagperiode nader overleg voeren met de 30-01-2023
procesfinancierders inzake de gestelde schadevorderingen op de rederijen 1

en een aanvang nemen met het onderzoek van de administratie van

gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 30-01-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-2-2023 30-01-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie onder10.1. 30-01-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


